平成２７年度 第１１回 東区自治協議会 第１部会 会議概要録

日  時  平成２８年２月１２日（金）午前１０時～１２時

会  場  東区役所 会議室 A

出席委員  １０名出席

進 行 役  五十嵐委員

１．議事に沿って討議した。

１）平成２７年度区自治協議会提案事業について

  ①「区自治協議会提案事業 事業評価書」について

部会長が事業の目的・概要・実施実績を説明し、事業の評価につい

て意見交換を行った。

  ②「東区まちづくり実践塾 記録集」の原稿案について

事務局から記録集の原稿案について説明があり、意見交換を行った。

記録集の配布先に、小・中学校（最低３部ずつ）を加えてほしいとい

う意見があり、事務局が持ち帰ることになった。

２）平成２８年度区自治協提案事業について

   来年度第１部会が企画担当する「地域防災推進事業」について、意見交

換を行った。

  【主な意見】

   ・各地域でどんな避難訓練をしているか、避難所の運営などについて、

情報共有したらどうか。

   ・消防や消防団との連携を図るためには、地域で人材を育成しなければ

ならない。

   ・消防と懇談するのはどうか。

２．事務局より事務連絡

   次回開催日 平成２８年３月３日（木）午前１０時～

         山の下まちづくりセンター会議室１